
Město Pelhřimov 

 

Nařízení č. 4/2017, 

 
kterým se stanovují maximální ceny služeb parkovišť 

 

Rada města Pelhřimova se na své 56. schůzi, dne 24. 05. 2017 usnesla vydat  

na základě § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti 

cen, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Čl. I 

Služby parkovišť  

Službami parkovišť se pro účely tohoto nařízení rozumí možnost stání na nehlídaných 

parkovištích, která lze užít jen za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy1). 

 

Čl. II 

Maximální ceny služeb parkovišť 

Maximální ceny služeb parkovišť (dále jen „parkovné“) se stanovují takto: 

a) 

parkoviště na Tržním náměstí v prostoru za budovou MěÚ  

- parkoviště s parkovacím automatem, označené dopravní značkou podle platných právních 

předpisů2). 

1. bezplatně prvních 30 minut stání, při placení prostřednictvím parkovacího automatu, 

2. 10,- Kč za první hodinu stání, při placení prostřednictvím parkovacího automatu, 

3. 20,-Kč za každou další započatou hodinu stání, při placení prostřednictvím parkovacího 

automatu, 

4. bezplatně, při placení prostřednictvím parkovacího automatu, ve dnech pondělí až pátek 

v době 18.00 – 06.00 hodin, a od soboty 12.00 hodin do pondělí 06.00 hodin. 

5. paušální částka 1.200,-Kč pro jedno vozidlo za kalendářní rok při zakoupení 

předplatitelské karty vydávané Městským úřadem Pelhřimov. 

b) 

parkoviště na ulici Pražská v prostoru nad kostelem sv. Víta 

- parkoviště s parkovacím automatem, označené dopravní značkou podle platných právních 

předpisů2). 

1. bezplatně prvních 60 minut stání, při placení prostřednictvím parkovacího automatu, 

2. 10,- Kč za první hodinu stání, při placení prostřednictvím parkovacího automatu, 

3. 20,-Kč za každou další započatou hodinu stání, při placení prostřednictvím parkovacího 

automatu, 

4. bezplatně, při placení prostřednictvím parkovacího automatu, ve dnech pondělí až pátek 

v době 18.00 – 06.00 hodin, a od soboty 12.00 hodin do pondělí 06.00 hodin. 

5. paušální částka 1.200,-Kč pro jedno vozidlo za kalendářní rok při zakoupení 

předplatitelské karty vydávané Městským úřadem Pelhřimov.“ 

c) 

parkoviště u Lékárny u sv. Víta  

 - předplatitelská stání, označená dopravní značkou, doplněná dodatkovou tabulkou s 

textem „DRŽITEL STANOVENÝ NAŘÍZENÍM MĚSTA“ podle platných právních 

předpisů3). 

Paušální částka 500,-Kč pro jedno vozidlo za kalendářní rok při zakoupení předplatitelského 

čipu vydávaného Městským úřadem Pelhřimov. 



d) 

parkoviště v centru města, ulice Růžová, Palackého a Masarykovo náměstí 

- parkoviště s parkovacím automatem, označené dopravní značkou podle platných právních 

předpisů2). 

1. 10,- Kč za každých započatých 30 minut stání,  

2. bezplatně v sobotu od 12.00 do 17: 30 hodin a v neděli od 07.00 do 17:30 hodin, 

3. paušální částka 600,-Kč za kalendářní rok při zakoupení limitovaného předplatitelského 

čipu vydávaného Městským úřadem Pelhřimov předplatitelům (rezidentům), jimiž se 

rozumí vlastníci či uživatelé nemovitých věcí, bytů a prostor užívaných za jiným účelem 

než k bydlení (dále jen „nebytový prostor“) na Masarykově náměstí a v ulicích Růžová, 

Palackého, Poděbradova a Školní, v rozsahu jeden předplatitelský čip na jednu nemovitou 

věc, jeden byt či jeden nebytový prostor. Limit předplatitelského čipu činí 300 hodin 

placeného stání. 

e) 

parkoviště na ulici Dr. Tyrše až Solní (Tržní náměstí) 

- parkoviště s parkovacím automatem, označené dopravní značkou podle platných právních 

předpisů2). 

1. bezplatně prvních 30 minut stání, 

2. 10,- Kč za první hodinu stání, 

3. 20,-Kč za každou další započatou hodinu stání, 

4. bezplatně ve dnech pondělí až pátek v době 18.00 – 06.00 hodin, a od soboty 12.00 hodin 

do pondělí 06.00 hodin. 

 

Čl. III 

1. V případech podle čl. II písm. d) a e) stanovuje se povinnost mít doklad o zaplacení 

parkovného umístěn na viditelném místě ve, či na vozidle, a to po celou dobu parkování. 

2. Parkovné, u nějž se uplatňuje DPH, je stanoveno ve výši vč. DPH. 

 

Čl. IV 

Tímto nařízením se ruší nařízení města č. 2/2017, kterým se stanovují maximální ceny služeb 

parkovišť. 
 

Čl. V 

Toto nařízení města nabývá účinnosti dne 01. června 2017, protože to vyžaduje naléhavý 

právní zájem spočívající v právní jistotě odkazů na platné právní předpisy.. 

 

 

L.S. 

 

 

 

………………………………….                                   ……………………………………. 

    Ing. František Kučera v.r.                                                        Ladislav Med v.r. 

            starosta města                                                                      místostarosta 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Nařízení města Pelhřimov č. 3/2017 
2) vyhl. č. 294/2015 Sb., dopravní značka č. IP 13c 
3) vyhl. č. 294/2015 Sb., dopravní značka č. IP 12, dodatková tabulka č. E 13 

 

Schváleno: 24. 05. 2017 

Vyhlášeno: 24. 05. 2017 

Účinnost: 01. 06. 2017 


